
Зарегистрированы изменения в Уставе 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области  
8 августа 2019 года 
№ RU685110002019002  
Начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области 
 

НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(созыв шестой – заседание тринадцатое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

25.07.2019 р.п. Дмитриевка № 126 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской области 
 
 Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской области», внесенный постоянной 
депутатской комиссией по депутатской этике и вопросам местного самоуправления, в целях приведения Устава 
района в соответствие с действующим законодательством, учитывая результаты публичных слушаний, 

  
 Никифоровский районный Совет народных депутатов решил: 
 
 1. Внести в Устав Никифоровского района Тамбовской области, принятый решением Никифоровского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 20 декабря 2013 года № 44, (районная газета 
«Знамя», 2014, 29 января (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Никифоровского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области от 18 июля 2014 года № 105, районная газета «Знамя», 2014, 27 
августа; от 23 января 2015 года № 160, районная газета «Знамя», 2015, 4 марта; от 19 июня 2015 года № 202, 
сайт www.top68.ru от 17 июля 2015 года; от 25 марта 2016 года № 301, сайт www.top68.ru от 18 апреля 2016 года; 
от 27 декабря 2016 года № 392, сайт www.top68.ru от 10 февраля 2017 года; от 26 мая 2017 года № 435, сайт 
www.top68.ru от 06 июля 2017 года; от 22 декабря 2017 года № 492, сайт www.top68.ru от 26 января 2018 года; от 
31 января 2019 года № 63, районная газета «Знамя»,2019, 20 марта) следующие изменения и дополнения: 

 1) в части 3 статьи 1 слова «Озерского сельсовета» заменить словами «Озёрского сельсовета»; 
 2) часть 5 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
 «5. Изменение границ муниципальных образований, не влекущее отнесения территорий населенных пунктов 

к территориям других муниципальных образований, осуществляется с согласия населения, выраженного 
представительными органами соответствующих муниципальных образований. В случае, если изменение границ 
поселений влечет изменение границ муниципальных районов, такое изменение границ осуществляется также с 
учетом мнения населения соответствующих муниципальных районов, выраженного представительными органами 
муниципальных районов.»; 

 3)пункт 8 части 1 статьи 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и 
других»; 

 4)пункт 5 части 1 статьи 9 признать утратившим силу; 
 5) часть 9 статьи 53 изложить в следующей редакции: 
 « 9. Официальным опубликованием муниципального правового акта Никифоровского района или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного 
текста в газете «Знамя» или печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 
Никифоровского района Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района». 

 Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного 
самоуправления также используют сетевое издание «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, регистрация в качестве 
сетевого издания: ЭЛ № ФС77-74008 от 29 октября 2018).  

 В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в сетевом издании 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут 
не приводиться. 

 Источник официального опубликования указывается в муниципальном правовом акте.  
 Муниципальные правовые акты могут быть опубликованы в иных кроме официальных печатных изданиях, а 

также доведены до всеобщего сведения (обнародованы) по телевидению и радио, разосланы государственным 
органам, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи, распространены в машиночитаемом виде.». 

 2. Главе Никифоровского района направить настоящее решение для государственной регистрации в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области. 

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Знамя» и опубликованию 
(размещению) в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) после его государственной регистрации в 
течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Тамбовской области.  

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной 
регистрации.  

 
 
 
 

 
 
  
  

http://www.top68.ru/


2 
 

Председатель Никифоровского 
районного Совета народных депутатов 
___________________ А.М.Григин 

 Глава Никифоровского района 
 
 
 ______________ Е.В.Голенков 

 


